
 
 
KP „ SVETI MARKO “ a.d. 
Istočno Novo Sarajevo 
Ul.Karađorđeva br.2 
Broj: 01 –  55 / 18 
I.Sarajevo, 26.01.2018.godine 
 
 
Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b. i člana 70. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39 / 14 ), člana 8. stav (2) tačka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za 
javne nabavke ( „Sl.glasnik BiH“, broj 103/14 ), i  člana 64. stav 1. tačka 13. Statuta Komunalnog 
preduzeća za pogrebnu djelatnost „ SVETI MARKO “ a.d. Istočno Novo Sarajevo, na preporuku 
Komisije za provođenje postupka javne nabavke svježeg cvijeća, imenovane Odlukom direktora 
Preduzeća broj: 01-02  / 18 od 04.01.2018.godine, direktor Preduzeća je donio  
 
                                                             

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

nabavka svježeg cvijeća 
 
                                                                         I 
 
Za najpovoljnijeg ponuđača u postupku konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za nabavku 
svježeg cvijeća izabran je ponuđač „OTOKA BAMBUS“ d.o.o. Sarajevo sa ponuđenom cijenom 
od 22.986,70 KM (dvadesetdvijehiljadedevestoosamdestšestkonvertibilnihmaraka i 70/100 ) bez 
PDV-a. 
                                                                       II 
 
Sa izabranim ponuđačem će biti zaključen Ugovor o nabavci svježeg cvijeća. 
 
                                                                      III 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
                                                           OBRAZLOŽENJE 
 
 Postupak Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku svježeg cvijeća pokrenut je 
Odlukom o nabavci broj: 01 – 01 / 18 od 03.01.2018. godine, a za provođenje postupka 
imenovana je Komisija Odlukom broj: 01 – 02 / 18 od 04.01.2018. godine, te  
Obavještenje o nabavci broj: 397-7-1-1-3-1/18  objavljeno je na Portalu javnih nabavki BiH 
08.01.2018. godine. Tenderska dokumentacija se mogla preuzeti na portalu javnih nabavki. 
Kriterijum za dodjelu ugovora bio je „najniža cijena“. 
Zahtjev za dostavu ponude upućen je 3 (tri) ponuđača; „ OTOKA BAMBUS“ d.o.o. Sarajevo,  
 „KAMELIJA“ d.o.o. Doboj – Jug i „ MBM “ d.o.o.Sarajevo – rasadnik Sarajevo.. 
Osim navedenih, tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki preuzeli su:  



 
- ekapija doo, ID: 4950134590001 – 08.01.2018.godine u 13:45 h 
- BBS Europe, ID: 4403188520008 – 09.01.2018.g u 08:40 h 
- JKP „ KOMEMORATIVNI CENTAR“ d.o.o. Tuzla, ID: 4209335690002 – 09.01.2018.g u 07:52 h 
- Inter-com d.o.o. Zenica, ID: 4218087760006 – 09.01.2018.g u 07:46 h 
- „OTOKA – BAMBUS “ d.o.o., ID: 4201564140007 – 09.01.2018.g u 18:33h  
 
Rok za dostavljanje ponuda bio je 24.01.2018.godine do 10:00 časova, a u ostavljenom roku 
ponudu je blagovremeno dostavio „ OTOKA BAMBUS“ d.o.o. Sarajevo. 
Javno otvaranje ponuda obavljeno je 24.01.2018.godine u 10:15 časova. 
Niko od ponuđača nije prisustvovao javnom otvaranju. 
Analizom ponude, Komisija je Zapisnikom o ocjeni ponude broj: 05 – 46 / 18 od 
24.01.2018.godine, utvrdila da je ponuda ponuđača „OTOKA BAMBUS“ d.o.o. Sarajevo sa 
cijenom od 22.986,70 KM (dvadesetdvijehiljadedevestoosamdesetšestkonvertibilnihmaraka i 
70/100 ) bez PDV-a, u ekonomskom i tehničkom smislu u potpunosti zadovoljava zahtjeva 
ugovornog organa. 
Shodno navedenom, a na osnovu člana 89. stav 3 Zakona o javnim nabavkama BiH, dala je 
preporuku ugovornom organu da donese Odluku o dodjeli ugovora navedenom ponuđaču. 
Cijeneći navedeno direktor je donio Odluku kao u tački I ove odluke. 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti:                                                                                                   
 

- Ponuđač                                                                       
-    Direktor  
- Tenderska dokumentacija                                                     
- A / a 

 
 


